



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/49

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

by jí byla prsa vidět bílá,

synáčka až přinesou jí Jova,

kojence by ukojiti mohla.



Avšak ještě za jedno ho prosí:

„Pro bůh, bratře, staviteli Rádo,

na oči mi otvoru nech ve zdi,

na dvory bych viděla ty bílé,

synáčka kdy přinesou mně Jova,

ode mne kdy ponesou ho zase!“



I byl Ráda po vůli jí v tom též,

na oči jí otvory v zdi nechal,

na bílé by viděla si dvory,

synáčka kdy ponesou k ní Jova,

a kdy od ní odnesou ho zase. —



A tak v základ zazdili máť mladou,

základ zdvihli, Skader postavili. —



A nosili ve zlaté kolébce

rmutné matce nosili kojence;

do téhodne synáčka kojila,

po témž dni pak duši vypustila;

i kanula sirotčeti ještě

do roka tam odtud živná krmě.



A jak bylo, taktě po tu dobu, —

kane odtud na památku věčnou

a na zázrak matkám posílení,

jimžto mléka mateřského není.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/49&oldid=206188“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 09:27.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






